
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Adventní program pokračuje

Vedení zámku 
hospodařilo 
špatně
strana 3

Děčín je Městem
pro byznys 
desetiletí
strana  4

Za námi jsou dva adventní víken-
dy, které v Děčíně přinesly boha-
tý vánoční program, nesrovna-
telný s předchozími roky. 

Také víkend 14. a 15. prosince 
bude opravdu nabitý. Na Masa-
rykově náměstí můžete v sobotu 
vidět adventní kino pro děti i 
dospělé, vystoupení dětí z DDM 
nebo Anděly divadla Kvelb. V 
neděli se pak představí Základní 
umělecká škola, Věra Klásková a 
spol., program doplní soutěž o 
nejlepší vánočku a na závěr zazní 
Zvonkohra. Třetí adventní víkend 
se ale koná spousta akcí po celém 
městě, jako například Vánoční 
bazar v divadle, na zámku v sobotu 
Zámecké pohádkové odpoledne 
a v neděli pak oblíbené Zámecké 
trhy nebo 3. adventní koncert. 

Nudit se nebudete ani o po-

sledním adventním víkendu. Na 
Masarykově náměstí v sobotu  
21. prosince v rámci Vánoc s 
Rádiem Blaník zazpívají David Deyl, 
Jakub Šindelář a Martin Maxa, bu-
dou zde probíhat vánoční soutěže, 
Děčínský smíšený sbor přednese 
Rybovu mši vánoční. Večer od půl 
deváté zažije Děčín Laser show. 
Na zámku se v neděli 22. prosince 
uskuteční 4. adventní koncert. 

Stále platí, že si můžete v týdnu 
zajít na svaření víno nebo na vy-
stoupení děčínských škol. Program 
adventu najdete na webu 
www.idecin.cz. 

Betlémské světlo
Také letos dorazí Betlémské 

světlo do Děčína. Od soboty  
21. prosince, kdy světlo přivezou 
do Děčína na hlavní nádraží skauti 
vlakem č.  690, si budou moci lidé 

světýlko vyzvednout v Křížové ulici 
před Vinotékou, a to v sobotu  
21. 12. od 13.30 do 21 h, pondělí  
23. 12. od 9 do 18 h a v úterý 24. 12. 
od 9 do 14 h. 

Vše k Betlémskému světlu najde-
te na www.betlemskesvetlo.cz.

Zpívající strom 
V Křížové ulici jsme pro vás 

nechali vyzdobit jeden strom. Když 
pod ním si pod ním zazpíváte, 
zahrajete na hudební nástroj, za-
tleskáte nebo si jen nahlas povídá-
te, strom k vám začne promlouvat 
barevnou řečí světýlek. Je to oprav-
du velká zábava a my budeme rádi, 
když nám natočíte krátké video, 
které přidáte do komentáře pod 
příspěvek na FB Děčín pro turisty. 
Poslední adventní víkend nejlepší 
videa oceníme drobným dárkem.                                                          
   (romi)

Vážení a milí, 

adventní období 
patří mezi nej-
hezčí v celém roce. 
V Děčíně je advent letos jiný, 
než jsme byli zvyklí v minulých 
letech. Je programově bohatší 
a opravdu si troufnu tvrdit, že 
je zkrátka „vánočnější“.

Rád bych proto poděkoval 
celému týmu, který se na pří-
pravách adventního programu 
podílel, a to včetně našich 
příspěvkových organizací, 
které se zapojily, za skvěle 
odvedenou práci. Věřím, že 
za rok bude program adven-
tu ještě zajímavější. Vám, 
obyvatelům našeho města, 
přeji, abyste si zbytek advent-
ního programu v Děčíně užili 
se svými rodinami či přáteli. 
Prožijte klidné vánoční svátky. 
Do nového roku vám přeji 
především pevné zdraví a ať 
se vám vydaří vše, co si přejete 
a po čem toužíte. 

Jaroslav Hrouda, 
primátor města  

Provozní doba Magistrátu 
města Děčín mezi svátky 

V pátek 27. prosince 2019 
bude magistrát města uzavřený. 
Přístupné bude v tento den 
v době od 8 do 13 hodin pouze 
pracoviště občanských průkazů 
a cestovních pasů, a to po před-
chozí telefonické domluvě na 
412 591 139 a 412 591 172.

Další změna se týká provozu 
pokladen na obou budovách 
magistrátu. Dne 31. 12. 2019 se 
pokladny z technických důvodů 
uzavřou již v 9 hodin, provoz 
zahájí 2. ledna 2020 v 11 hodin. 

Ostatní dny mezi svátky bude 
magistrát otevřený podle úřed-
ních hodin.              (romi)



V roce 2020 budou zastupitelé 
města jednat jednou za dva 
měsíce, a to v těchto termínech: 
20. února, 23. dubna, 25. června, 
27. srpna, 22. října a 17. prosince. 
Jednání se konají vždy ve Spo-
lečenském domě Střelnice, jsou 
veřejná a také přenášena on-line. 
Videozáznamy jsou zveřejněny na 
webu města. Týden před zasedá-
ním jsou k dispozici na webu také 
podkladové materiály k jednotli-
vým bodům jednání. 

Zubní pohotovost bude od  
1. ledna 2020 o hodinu delší. 
Stomatologové budou sloužit 
ve svých ordinacích v sobotu, 
v neděli, o všech státních svátcích 
a také 31. prosince vždy od 8.00 
do 12.00 hodin. Rozpis zveřejňu-
jeme ve Zpravodaji a je k dispo-
zici také na webových stránkách 
města v sekci Zdravotnictví 
a sociální služby.

Město získalo dotaci na mini-
málně osm asistentů prevence 
kriminality. Jedná se o projekt za-
měřený na snížení počtu spácha-
ných trestných činů i přestupků 
a zvýšený pocit bezpečí obyvatel 
sociálně vyloučených lokalit, ve 
kterých asistenti prevence krimi-
nality pomáhají při dohledu nad 
veřejným pořádkem. 

Město ocení sportovce, kte-
ří úspěšně reprezentují naše 
město. Z řad mládeže si pře-
vezme ocenění 31 jednotlivců 
a 8 sportovních kolektivů, mezi 
dospělými pak 16 jednotlivců 
a 3 kolektivy, dále tři trenéři, tři 
osobnosti za celoživotní činnost 
a jeden handicapovaný sporto-
vec a trenér mládeže. Sportovci, 
které nominovaly tělovýchovné 
jednoty a sportovní kluby, získají 
od města finanční odměnu.  

V době mezi vánočními svátky 
bude omezena otvírací doba 
turistických informačních center. 
Centrum v knihovně bude od  
20. prosince 2019 do 2. ledna 
2020 uzavřeno, centrum na hlav-
ním nádraží nebude v provozu od 
24. prosince do 2. ledna.  
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Dálniční přivaděč: Zastupitelé 
podpořili „Chrochvickou“ variantu 
Jako nejvhodnější trasu pro dál-
niční přivaděč schválili v listo-
padu zastupitelé města varian-
tu Chrochvickým údolím. Bude 
s ní počítat také nový Územní 
plán města Děčína. Investorem 
stavby bude Ředitelství silnic a 
dálnic. 

V rámci zpracované studie byly 
navrženy tři varianty přeložky silni-
ce I/13 mezi Děčínem a Knínicemi 
(D8). Variantu přes tzv. Pastýřskou 
stěnu město odmítlo, protože by 
neřešila dopravu v centru Děčína. 
Varianta přes Malšovice je tech-
nicky neprůchodná s ohledem 
na investiční projekty, které byly 
v zamýšlené trase realizovány. 

„Proto jsme se přiklonili k vari-
antě Chrochvická, která je z hledis-
ka vedení nejpřijatelnější,“ uvedl 
primátor Děčína Jaroslav Hrouda 
s tím, že město dokončuje nový 

územní plán, který s koridorem 
pro přeložku silnice I/13 počítá.

Protože se bude jednat o tech-
nicky velmi náročnou stavbu, 
bude jí předcházet rozsáhlý prů-
zkum podloží. Trasa koridoru totiž 
prochází téměř v celé své délce 
po území CHKO České středohoří 
s velmi nestabilními geologickými 
poměry, které jsou typické pro 
všechny varianty.

V rámci přípravy stavby přelož-
ky probíhá proces EIA. 

„Jednou z podmínek je pro-
vedení předběžného geotech-
nického průzkumu pro všechny 
navržené varianty a vyhodnocení 
hydrogeologických poměrů a rizik 
sesuvů,“ popsal aktuální stav 
přípravy vedoucí úseku výstavby 
Správy Chomutov Marek Sotona. 

Stávající napojení našeho města 
na dálniční síť je zcela nevyhovu-
jící. Nejkratší napojení po silnici 

I/13 vede od mostu přes Labe 
v Děčíně směrem na D8 průtahem 
města v celkové délce kolem čtyř 
kilometrů. Dále pak až do Libou-
chce vede silnice I/13 souvislou 
zástavbou Jílového u Děčína, 
Modré a Libouchce. Z celkové dél-
ky zhruba 14 kilometrů prochází 
silnice v délce 11,8 km souvislou 
oboustrannou zástavbou. Na 
silnici je navíc napojena řada 
městských a místních komunikací, 
vjezdů či výjezdů do průmyslo-
vých i výrobních objektů a také 
na pozemky jednotlivých objektů. 
S ohledem na nevyhovující směro-
vé i šířkové poměry je na několika 
částech trasy stanoveno omezení 
rychlosti. Druhou možností je 
trasa po silnici I/62, která kopíruje 
Labe. Napojení na dálnici D8 však 
vede přes město Ústí nad Labem, 
které je již nyní dopravně přetíže-
né.                         (red)

Parkovací karty jsou již v prodeji, cena se nemění 
Zájemci si mohou kupovat 

parkovací karty na rok 2020. Cena 
všech tří typů karet zůstává stejná 
jako v loňském roce. 

Za 1 500 korun si mohou zájemci 
koupit parkovací kartu do místa 
svého bydliště, za 2 400 korun do 
místa svého zaměstnání a 3 900 
korun stojí parkovací karta pro 

parkování po celém městě bez 
omezení. Karty se prodávají na 
pokladnách děčínského magistrátu 
jak na Mírovém náměstí, tak i v bu-
dově na ulici 28. října. 

Zájemci o kartu za 1 500 korun 
s sebou musí přinést malý tech-
nický průkaz, občanský průkaz 
a doložení svého bydliště. Zájemci 

o parkovací kartu za 2 400 pak 
musí navíc doložit potvrzení za-
městnavatele. 

Parkovací karty lze zaplatit 
hotově i platební kartou. Pokud si 
parkovací kartu někdo pořídí až 
během roku, bude mu její cena 
přepočítána podle doby trvání 
a zaplatí tak nižší částku.             (lus)

Děčín rozšiřuje zóny placeného parkování, cena zůstává stejná
Rada města v prosinci schválila 
rozšíření placených parkovacích 
zón v Děčíně. Cena parkovného 
ani doba, po kterou je nutné za 
stání vozidel platit, se ale nemě-
ní. Nové nařízení platí od ledna 
2020. 

Ke zpoplatnění nových zón dojde 
postupně během prvních měsíců. 
Nové zóny je nejprve nutné osadit 
dopravním značením, město také 
musí vysoutěžit nové parkovací 
automaty. 

„Důvodem pro rozšíření zpoplat-
něných komunikací je významný 
nedostatek parkovacích míst 
v obou centrech města. Regulace 
dopravy prostřednictvím parkov-
ného je jednou z mála možností, 
jak ovlivnit dobu stání a případě 
motivovat obyvatele, aby ve větší 

míře využívali i jiné formy dopravy,“ 
vysvětluje primátor města Jaroslav 
Hrouda a pokračuje: „Zvažujeme 
samozřejmě možnosti rozšíření 
parkovacích míst, a dokonce výstav-

bu parkovacích domů, což je ale 
dlouhodobější záležitost. Regulace 
dopravy prostřednictvím plateb 
za parkovné v dalších lokalitách 
je proto logickým krokem. Do 
budoucna je nutné počítat s dalším 
rozšířením zpoplatněných zón,“ 
dodal primátor. 

Nově bude v Podmoklech zpo-
platněna zbývající část ulice Tržní 
a do zóny placeného parkování 
přibude ulice Příbramská.  
V Děčíně 1 budou do zóny nově 
začleněny ulice U Plovárny, Bočná, 
části ulic Pohraniční a Fügnerova 
a kompletní parkovací plochy ko-
lem Zámeckého rybníka a budovy 
děčínského úřadu práce. V někte-
rých případech vedení města vyšlo 
vstříc obyvatelům města, kteří roz-
šíření placených parkovacích ploch 
doporučovali.          (bobo, red)
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Radní schválili záměry a realizace 
školního sportoviště při ZŠ Školní, 
ZŠ Kosmonautů a ZŠ Vojanova. 
Tato hřiště jsou již v nevyhovu-
jícím stavu. S přípravou projekč-
ních prací se začne příští rok. 

Dalším úspěšným projektem, na 
který město Děčín získalo dotaci, 
je Inovace přírodovědného vzdě-
lání na ZŠ a MŠ Děčín III, Březová. 

Tajemník Magistrátu města 
Děčín vyhlašuje výběrová řízení 
na 2 pracovní místa vedoucích 
oddělení, konkrétně vedoucí/ho 
oddělení správy daní a poplatků a 
vedoucí/ho oddělení sociální prá-
ce a služeb. Více informací najdete 
na www.mmdecin.cz.

Anesteziologicko - resuscitační 
oddělení v budově D děčínské 
nemocnice pořádá 9. ledna 2020 
od 13 do 16 hodin den otevřených 
dveří.  Návštěvníci budou mít 
možnost prohlédnout si lůžkovou 
část ARO oddělení a vyzkoušet si 
kardiopulmonální resuscitaci. Na 
programu bude i diskuse s odbor-
ným personálem, který představí 
oddělení včetně provozovaných 
poraden, jako jsou ambulance bo-
lesti, nutriční a anesteziologická 
poradna a prohlídka anesteziolo-
gického přístroje včetně seznáme-
ní s prací na operačním sále. 

Lesní úřad Děčín nabízí prodej 
jehličnatého palivového dříví 
z městských lesů. Jedná se výřezy 
v délkách 4 m o různých průmě-
rech. Dříví je možné odvést ku-
pujícím z odvozních míst vlastní 
dopravou nebo lze zajistit odvoz 
dříví dopravním prostředkem 
s hydraulickou rukou (maximální 
objem cca 10 prm). Cena za 1 prm 
jehličnatého dříví na odvozním 
místě je 450 Kč bez DPH (DPH 15 
%). Pro bližší informace a pro zá-
jemce o koupi volejte na telefonní 
číslo 605 449 076.

Městský útulek nabízí k adop-
ci psy a kočky. Přehled zvířat 
najdete na facebooku městského 
útulku. Útulek se v současné době 
naplňuje a zájem o zvířata je 
momentálně nízký. 

Kontrola zámku odhalila řadu chyb
Porušování zákona, nedůsled-
nost, nepřehlednost, nedolo-
ženost či absence jakéhokoliv 
systému a pravidel – to je závěr 
kontroly hospodaření příspěv-
kové organizace města Zámek 
Děčín. Nezávislá auditorka z 
Jablonce nad Nisou prověřila 
hospodaření zámku za rok 2018 a 
také za první polovinu roku 2019. 

Podle závěru této kontroly, která 
probíhala od 17. července do 30. 
září letošního roku, došlo ve všech 
prověřovaných oblastech k zásadní-
mu pochybení. Město proto podalo 
podnět na státní zastupitelství, 
orgány činné v trestním řízení navíc 
prošetřují pokus o zničení dat ze 
serverovny zámku. 

„Vzhledem k obsahu zprávy a 
závažnosti a množství zjištěných 
nedostatků mohlo dojít k trestné-
mu činu při porušení správy cizího 
majetku,“ konstatoval primátor 
města Jaroslav Hrouda. „Zatím není 
jasné, jaká škoda městu vznikla, 
mohou to být miliony korun,“ dodal 
primátor. 

Podle kontrolní zprávy například 
Zámek Děčín začal vkládat smlouvy 
do registru smluv s ročním zpož-
děním. Většina smluv byla navíc 

uzavřena pouze ústně. 
„Absence písemných smluv 

především u dodávek nad padesát 
tisíc korun je porušení základních 
principů hospodaření,“ uvádí kont-
rolní zpráva.

Objednávky byly opakovaně vy-
staveny těsně pod hranicí padesát 
tisíc korun, chyběly navíc nabídky 
či propočty. Smlouvy na krátkodo-
bý pronájem byly uzavřeny podle 
neplatného předpisu. Zakázky byly 
uzavírány takzvaně „z ruky“, aniž 
bylo doloženo, které firmy byly 
poptávány u zakázek do 100 tisíc 
korun. Zámek také nedoložil, že 
ceny, za které pořizoval materiál a 
služby, byly vybrány nebo vysoutě-
ženy jako nejvýhodnější nabídka. 
Často se stávalo, že nakoupil za 
vyšší cenu než obvyklou. 

„Často se také stávalo, že prove-
dené práce nikdo nekontroloval, 
neexistují o tom záznamy,“ uvedl 
dále primátor města s tím, že pokud 
jde o personální záležitosti, nepo-
stupovalo se v souladu se zákoní-
kem práce. 

„Na základě této kontrolní zprávy 
byl podán podnět na okresní státní 
zastupitelství,“ uvedla advokátka 
Barbora Hudková. 

Podle náměstka primátora Jiřího 

Anděla nechá město nezávislým 
auditorem zkontrolovat také další 
příspěvkové organizace města.

Ke zjištěným výsledkům kontroly 
hospodaření se mohla vyjádřit 
bývalá ředitelka děčínského zámku 
Iveta Krupičková. 

„Svoje vyjádření a vysvětlení Ing. 
Krupičková nedoložila s výjimkou 
čtyř dokumentů. Obecné odkazy na 
e-mailovou poštu byly bezpředmět-
né, protože kompletní e-mailová 
korespondence byla z počítače 
vymazána před nástupem nové 
ředitelky do funkce,“ uvádí kontrolní 
zpráva.

„Když jsem přebírala funkci 
ředitelky Zámku Děčín, předávací 
protokol měl pouhých deset řádků,“ 
uvedla současná ředitelka zámku 
Miroslava Poskočilová. „Neměla 
jsem k dispozici ani další údaje, 
například nebyla provedena inven-
tarizace,“ dodala Poskočilová. 

Radní Ondřej Smíšek, který má na 
starosti mimo jiné i IT technologie, 
konstatoval, že se některá smazaná 
data z počítače bývalé ředitelky 
zámku podařilo obnovit. Na konci 
září pak došlo k pokusu další data 
zničit – kdosi vnikl de serverovny 
zámku a za chodu vytahal z počíta-
čů disky.                                                 (lus)

Poplatek za odpad se bude zvyšovat 
Od ledna 2020 by měli lidé v Dě-
čína platit o 250 korun více než 
dosud, a to 750 korun za rok. 
Přepočteno na týden stoupne 
poplatek za odpad v průměru 
o necelých pět korun. Konečné 
slovo ke schválení vyšší ceny, 
kterou navrhla pracovní skupina 
zabývající se odpadovým hos-
podářstvím, mělo zastupitelstvo 
města. To se konalo až po uzá-
věrce tohoto čísla Zpravodaje. 

Poplatek za odpad se v Děčíně 
zvyšuje poprvé od roku 2004. 

„Za patnáct let došlo k ohrom-
nému nárůstu odpadů, lidé jich 
produkují stále více. Celý systém 
odpadového hospodářství stojí 
městskou pokladu rok od roku 
více,“ říká primátor města Jaroslav 
Hrouda. „Naší prioritou je čisté 
město, odpadovou problematiku 
řešíme velice intenzivně. Velmi 
důležité pro nás je, aby lidé co 
nejvíce odpad třídili,“ dodává 

primátor. 
Například v roce 2014 zaplatilo 

město za systém na svoz a likvida-
ci odpadů 48 milionů korun, příští 
rok se tato částka odhaduje na 
více než 60 milionů korun. 

Ročně se na poplatku za odpad 
v Děčíně vybere přibližně 21 milio-
nů korun. Ne všichni, kteří mají 
povinnost poplatek platit, tak ale 
činí, město Děčín v současné době 
eviduje dluh za odpad ve výši 
témě 28 milionů korun. Přestože 
probíhá vymáhání této pohledáv-
ky, dluh se postupně zvyšuje. Řada 
dlužníků je v exekuci a nevlastní 
žádný majetek. Poplatek za odpad 
by mělo v Děčíně platit více než 
50 tisíc lidí, jsou to lidé s trva-
lým pobytem ve městě; cizinci 
s povoleným pobytem; vlastníci 
domů, bytů a rekreačních objektů, 
v nichž nemá trvalý pobyt žádná 
fyzická osoba. 

Zvýšení poplatku by mělo ročně 
přinést cca 12 milionů korun.  (lus)

Mimořádné vánoční svozy
V průběhu vánočních svátků 

proběhnou mimořádné svozy 
směsného komunálního odpadu 
a tříděného odpadu, a to 21., 25., 
28. 12. 2019, kdy bude kromě 
standardního svozu směsného 
komunálního odpadu i mimo-
řádný svoz na velkých sídlištích 
a v centrech města (sídliště Bynov, 
Boletice, Želenice, Staré Město, Ka-
menická, ul. Dvořákova, Děčín 1, 
Děčín 4), a budou se vyvážet volně 
přístupné sběrné nádoby a kon-
tejnery. Trasu svozového vozidla 
bude kopírovat Ford Transit, který 
bude zajišťovat úklid nepořádků 
kolem nádob. Součástí mimořád-
ných svozů jsou i svozy tříděného 
odpadu (separace), kdy bude ve 
dnech 23., 25., 26., 27. a 30. 12. 
2019 zajištěn svoz papíru a plastů 
na celém území města. Svoz skla 
je zajištěn standardním svozem. 
Mimořádné svozy jsou vyčísleny 
na částku 165 726 korun. 
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Děčín je nejlepším místem pro podnikání
Městem pro byznys desetiletí 
se stal v Ústeckém kraji Děčín. 
Výzkum zpracovává analytická 
agentura Datank.

Na krajské úrovni si Děčín za po-
sledních deset let dokázal zajistit tři 
prvenství a tři bronzová umístění. V 
celorepublikovém srovnání nejlepší 
umístění zaznamenal v roce 2009, 
kdy obsadil 16. pozici, a v roce 2018, 
kdy se umístil na sedmnácté příčce 
z více než dvou stovek sledovaných 
měst a obcí. Opakovaně se Děčín 
i v celorepublikovém srovnání 
dostal do TOP10 v kritériu podpory 
webových stránek, což svědčí o tom, 
že podnikatelé na stránkách města 
najdou v přehledné formě všechny 
potřebné informace pro své pod-
nikání a pro komunikaci s veřejnou 
správou. Velmi dobrých výsledků 
dosahuje naše město také v testu 

elektronické komunikace, který pro-
věřuje včasnost a kvalitu odpovědí 
na fiktivní podnikatelské dotazy.

„Jde o ocenění celé řady lidí. 
Děčín je pro byznys a podnikání 
zajímavé místo. Je to říční přístav, 
máme železnici, máme dobré napo-
jení na dálniční síť. To jsou všechno 
věci, které zcela jistě podnikatelé 

zvažují. Je to místo v blízkosti státní 
hranice s Německem. Aktuálně jsme 
ukončili práce nad návrhem nového 
územního plánu, předpokládáme 
jeho projednání a schválení do kon-
ce roku 2022 a zcela určitě můžu říci, 
že na podnikatele nezapomínáme. 
Především pro velké zaměstnava-
tele, kteří jsou tu stále od 90. let a 

zaměstnávají lidi, je to pozitivním 
vzkazem, protože bychom rádi, 
aby své podnikání i nadále s naším 
městem spojovali,“ říká náměstek 
primátora města Děčín Vladislav 
Raška.

Cílem výzkumu, který se věnuje 
podnikatelskému prostředí a přístu-
pu veřejné správy, je vytvořit diskus-
ní platformu na téma možností pod-
pory malého a středního podnikání 
ze strany samospráv. Pro pracovníky 
městských úřadů, podnikatele ale i 
veřejnost jsou díky výzkumu k dispo-
zici výsledky, které zahrnují všechny 
důležité informace a statistická data 
ze sledované oblasti. Do výzkumu 
je automaticky zapojeno 205 měst s 
rozšířenou působností a 22 měst-
ských částí Hlavního města Praha. 
Vyhlašovatelem výzkumu je týdeník 
Ekonom, partnerem společnost Eu-
rovia CS.                                              (red)

Dobrovolní hasiči ze Starého 
Města otestovali nové auto  

Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů (JSDH) v Děčíně na Starém 
Městě získala nový výjezdový auto-
mobil pro osm osob. Jeho pořizo-
vací cena byla 1 155 000 korun. 

Město Děčín, pod nějž JSDH spa-
dá, získalo na nákup automobilu 
dotaci 450 tisíc korun od Minis-
terstva vnitra a 300 tisíc korun od 
Ústeckého kraje. Ze svého rozpočtu 
doplatilo částku 405 tisíc korun. 

„Auto již využíváme, provedli 
jsme s ním několik testovacích jízd,“ 
říká velitel JSDH Miloslav Mandzák 
s tím, že nové auto má výborné 
úložné prostory pro přepravu růz-
ných věcí pro potřeby zásahu. Nový 
automobil je mimo jiné vybaven 

výstražným zařízením, radiostanicí 
či dvěma požárními světlomety. 
Auto bylo také speciálně upraveno 
– má zvýšený podvozek, pohon kol 
je 4x4, aby s ním hasiči mohli zasa-
hovat také v náročném terénu. 

„Je pro nás důležité, aby naši 
dobrovolní hasiči měli k dispozici 
dobrou a spolehlivou techniku,“ 
říká primátor města Jaroslav 
Hrouda. Současně se ohradil proti 
zprávě v médiích, že chce město 

JSDH na Starém 
městě zrušit.   
       (lus)

Město má moderní Varovný a informační systém 
Letos proběhla na území Děčína 
modernizace Varovného a infor-
mačního systému (VIS), který je 
součástí Jednotného systému 
varování a vyrozumění. Ten 
provozuje Hasičský záchranný 
sbor České republiky. VIS byl 
již dokončen a předán odboru 
Krizového řízení děčínského ma-
gistrátu. VIS je spolufinancován 
a podporován Evropskou unií, 
která hradí 70 procent nákladů, 
podíl Děčína činí 30 procent.

VIS slouží k varování a informo-
vání obyvatel města před hrozícím 
nebezpečím, a to například před 
povodněmi, vichřicemi, požáry, che-
mickými haváriemi, pády skalních 

masívů, sesuvy půdy, dopravními 
nehodami, nejen na silnicích, ale 
také na železnici, či před nebezpe-
čím teoretického útoku apod. 

„Dosavadní systém varování oby-
vatel v Děčíně byl již zastaralý,“ říká 
primátor města Jaroslav Hrouda.

Během modernizace proběhla 
výměna zastaralých rotačních sirén, 

dále byly po městě nainstalovány 
bezdrátové hlásiče, v budově magis-
trátu vzniklo také vysílací pracoviště. 
Poté probíhal zkušební provoz.  

Výhodou modernizovaného VIS 
je jeho nezávislost na internetu 
a signálu mobilních operátorů. Při 
výpadku elektrické energie je sys-
tém funkční ještě po dobu 72 hodin. 
Kromě akustického signálu umí 
systém přenášet také mluvené slovo 
a zpřesnit lidem důvod výstrahy. 

VIS v Děčíně umí varovat a infor-
movat obyvatele i v odlehlejších 
městských částech, jakými jsou 
Dolní Žleb, Loubí, Nebočady nebo 
Vilsnice.                                             (red)

Zapojte se do strategického plánu 
Město Děčín v současnosti aktua-

lizuje svůj Strategický plán rozvoje. 
Jde o základní rozvojový dokument, 
který na příštích sedm let vytyčí pri-
oritní směry, kterými se chce město 
rozvíjet, a to v osmi základních 
oblastech: Konkurenceschopná 
ekonomika podporující podnikání, 
kvalitní životní prostředí, doprava a 
dostupnost města, sociálně stabilní 
a bezpečné město, atraktivní město 
pro obyvatele a návštěvníky, vzdě-
lávání pro budoucnost, obnova a 
správa veřejné infrastruktury města, 
modernizace veřejné správy.

Ke každé oblasti se bude scházet 
tzv. pracovní skupina. Pracovní sku-
piny zmapují potřeby a možnosti v 
jednotlivých oblastech a navrhnou 
typové projekty, jak řešit problémy 

a zlepšit současnou situaci.
Do přípravy strategického plánu 

se může zapojit i veřejnost. Vítán je 
každý, kdo může přispět zajímavý-
mi nápady nebo konstruktivními 
názory. Máte-li zájem, vyberte si 
takovou pracovní skupinu, jejíž 
téma je vám nejbližší, a nahlaste své 
jméno a kontaktní údaje koordiná-
torce přípravy strategického plánu, 
Ing. Martině Štajnerové na e-mail 
martina.stajnerova@mmdecin.cz, a 
to do 20. prosince 2019. Počet míst 
v pracovních skupinách je kapacit-
ně omezen. První schůzky proběh-
nou 22. a 23. 1. 2020. Práce bude 
systematická, tzn. je třeba účast-
nit se pravidelně všech jednání, 
která budou probíhat v pracovních 
dnech.      (red)
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Výroční výstava děčínské zoo je nyní k vidění v knihovně
Kdo nestihl výstavu věnovanou 

sedmdesátiletému výročí děčín-
ské zoologické zahrady v Galerii 
Obchodního centra Pivovar, má 
nyní jedinečnou šanci ji shlédnout 
v Městské knihovně Děčín. K vidě-
ní je po celý prosinec. Zoo Děčín 
prošla za sedmdesát let obrovskou 
proměnou. Ze zookoutku, přes 
zamřížovaný zvěřinec se stala 
moderní zoologickou zahradou 
s mnoha chovatelskými úspěchy. 
„Výstava, kterou jsme u příležitosti 
tohoto významného jubilea připra-
vili, přiblíží příchozím prostřednic-
tvím 10 naučných panelů sedmde-
sát let zoo z pohledu jednotlivých 

Jídlo, hudba, výstava: 
Zámek láká na adventní trh

Letos se adventní trh na děčín-
ském zámku koná 15. prosince 
od 10.00 do 18.00 hodin. Těšit se 
můžete na živou produkci míst-
ních kapel a sborů, stánky plné 
vonících dobrot nebo na tradiční 
dobročinnou kavárnu. Akce Koláč 
pro zámek probíhá již řadu let, 
zakoupením koláče a kávy může 
veřejnost přispět do sbírky určené 
na restaurování vzácné barokní 
tapisérie. 

Pro děti jsou připraveny dvě 
loutkové pohádky v podání soubo-
ru Krajánek, zdobení perníčků a 
výstava vláčků.

Návštěvníky bychom rádi 
pozvali do vánočně nazdobené 
expozice, kde se mohou dozvědět, 
kterak se Vánoce slavily před dáv-
nými časy. Vstupenky na speciální 
prohlídku Kouzlo Vánoc na zámku 
doporučujeme rezervovat. 

    (Zámek Děčín)

Nejste příznivci čekání v dlou-
hých frontách plných obchodních 
domů a nákupních center a chybí 
vám originální a jedinečný dárek, 
kterým byste o Vánocích potěšili 

někoho ze svého okolí? My pro vás 
jeden tip máme, a to elektronickou 
permanentku neboli čipové hodin-
ky pro vstup do Aquaparku Děčín, 
jejichž držitel se stává tzv. abonen-

tem a může požívat řady výhod s 
tím spojených. Jaké hlavní výhody 
mohou abonenti čerpat? Nemusí 
stát ve frontě, pokud mají na hodin-
kách dostatečný kredit, a též mají 
v průměru o 25 procent levnější 
vstupné než jednorázoví návštěv-
níci. Elektronickou permanentku 
kromě vstupu do kryté plavecké 
haly lze využít i na služby wellness 
či návštěvu restaurace. Portfolio 
jejího využití je tedy velmi pestré 
a jejímu držiteli jistě udělá velkou 
radost! Šťastné a veselé Vánoce! 

Máte chuť zasportovat si i mezi 
a krátce po vánočních svátcích? V 
děčínském aquaparku tuto jedi-
nečnou možnost máte! Aquapark 
zůstane zavřený pouze 24., 25., 31. 
prosince 2019 a 1. ledna 2020, v 
ostatní dny – včetně druhého svát-
ku vánočního 26. prosince – bude 
otevřeno dle klasické otevírací 

doby jako v ostatní dny kalendářní-
ho roku. Přijďte si zasportovat, užít 
zábavu s celou rodinou, protáhnout 
své tělo a třeba i vysportovat všech-
ny vánoční dobroty a laskominy. 

Vánoční plavecké závody
V sobotu 21. prosince 2019 se 

v kryté hale aquaparku uskuteční 
plavecké závody, které částečně 
omezí její provoz. Závody startují v 
8.00 a končit budou mezi 12.00 až 
13.00 hodin podle počtu přihláše-
ných dětí. V tento čas bude v aqua-
parku uzavřen 25metrový plavecký 
bazén, dětský whirpool a výukový 
bazén. Veřejnost bude mít k dispo-
zici bazén atrakcí, dětské brouzda-
liště, všechny tobogány a samo-
zřejmě také venkovní 25m bazén. 
Závody se nijak nedotknout chodu 
wellness. Po skončení závodů bude 
provoz aquaparku bez omezení.  
                                   (Aquapark Děčín)

Kdy zajít do Aquaparku přes vánoční svátky? 

ředitelů, kterých se v ředitelském 
křesle vystřídalo celkem šest, 
připomene i významné osobnosti 
spjaté s děčínskou zoo nebo dovolí 
se prostřednictvím netradičního 
audiokoutku zaposlouchat do 
vzpomínek pamětníků, uvedla 
mluvčí zoo Alena Houšková. Ne-
chybí ani přehled zvířat, které za 
70 let zoologickou zahradou prošli 
a k vidění jsou i makety oblíbe-
ných medvědů grizzly Siegfrieda 
a Helgy. 

Výstava je k dispozici ve třetím 
patře knihovny a otvírací doba se 
shoduje s provozem knihovny.                 
          (Zoo Děčín)
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

13. prosince 2019 sociální oblast, školství 

Indigo pomáhá dětem smysluplně trávit čas 
Spolek Indigo Děčín, z.s., vznikl již 

v roce 1998.  Indigo Děčín, z.s., vede 
zařízení nízkoprahového a komu-
nitního centra pro děti a mládež 
Kamarád v Děčíně – Boleticích nad 
Labem, a to na adrese Přímá 152, 
kde máme bezbariérový vchod do 
prostor komunitního centra.  Děti a 
mládež se zde scházejí po školním 
vyučování a nemusejí tak trávit svůj 
volný čas mezi panelovým sídlištěm, 
ale smysluplně jej využívají. Děti a 
mládež ve věku od 6 do 26 let zde 
mohou navštěvovat různé zájmové 
aktivity, jako je výtvarný kroužek, 
hudební kroužek, sportovní aktivity, 
přednášky na různá témata atd., a 
to bez finanční spoluúčasti. Mohou 
si zde za přítomnosti zaměstnanců 
centra dětí zpracovat své domácí 
úkoly a připravit se na následující 

vyučovací den ve škole. Děti a 
mládež se mohou na zaměstnance 
centra dětí také obrátit s jakýmkoli 
jejich problémem nebo prosbou 
o pomoc ve své svízelné situaci. 
Proškolení pracovníci centra dětí se 
potom snaží pomoci klientovi třeba 
jen radou, jak postupovat dál, popř. 
hovoří s rodiči, nebo školou s cílem 
pomoci klientovi jeho situaci vyřešit. 

Zřízení centra dětí a mládeže 
Kamarád se podařilo otevřít v roce 
2004, a to za přispění soukromé-
ho finančního daru pana Prof. Dr. 
Wolfganga Marcuse, bývalého 
poslance SPD NSR a filantropa. Od 
roku 2011 je spolek Indigo Děčín, 
z.s., poskytovatelem sociální služby 
dle zák. č. 108/2016 sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Otevírací doba 
je denně od 14.00 do 18.30 hodin. V 

Gymnázium Děčín pořádá 
Den otevřených dveří

V úterý 14. ledna proběhne 
na děčínském gymnáziu Den 
otevřeních dveří pro veřejnost. 
Od 8.50 do 11.35 mají základní 
školy možnost zúčastnit se přímo 
výuky – na to je nutné se objed-
nat na čísle 608516769. Nutný je 
doprovod pedagoga. 

Od 15 do 18 hodin si školu 
může prohlédnout veřejnost, v 
16 hodin a v 17 hodin se v aule 
školy mohou lidé setkat s ředitel-
kou gymnázia. 

Během odpolední návštěvy 
školy mohou návštěvníci poho-
vořit s vedením školy, s výchov-
nou poradkyní a s metodikem 
prevence, k dispozici budou 
zástupci studentské rady i absol-
venti. Zájemci se mohou podívat 
např. na zkoušku sborového 
zpěvu, na práci studentů v labo-
ratořích, ve fotokroužku, výtvarné 
dílně apod. Seznámí se s našimi 
projekty, a s dalšími aktivitami 
školy. 

Gymnázium Děčín připra-
vuje také přípravné kurzy pro 
uchazeče o studium. Žáci díky 
nim získají užitečné informace a 
dovednosti pro přijímací zkoušky 
na střední školu.  

Příprava je zaměřena na jed-
notné (státní) přijímací zkoušky, 
tedy na znalosti a dovednosti v 
českém jazyku a v matematice. 
Přípravné kurzy budou organizo-
vány pro uchazeče z 9. i z 5. tříd, 
tedy pro uchazeče o čtyřleté i o 
osmileté studium. 

Účast v kurzu není vázána na 
studium na Gymnáziu Děčín. 
Kurzy budou probíhat v od-
poledních hodinách od ledna 
do dubna 2020 v prostorách 
Gymnázia Děčín. Přesné termíny 
budou zveřejněny na webových 
stránkách školy, na Dni otevře-
ných dveří. Rozsah kurzu: 10 
dvouhodinových lekcí (45 minut 
český jazyk + 45 minut matema-
tika). Cena kurzu činí 950 Kč, při 
absenci se peníze nevracejí. Kurz 
je nutné zaplatit bankovním pře-
vodem, a to do 31. 12. 2019 na 
účet školy 43–6423310227/0100 
jako variabilní symbol uveďte 4 u 
čtyřletého studia, 8 u osmiletého 
studia. Do poznámky uveďte 
přípravný kurz a jméno žáka. 

Zaplacením kurzu je současně 
žák přihlášen, více na telefonu 
608516797 nebo 75574402.

                      (Gymnázium Děčín)

Deváťáci si zkoušeli práci ve školních dílnách 
Deváťáci ZŠ Boletice se zúčastnili 

exkurze „Zkus to sám“ na Střední 
škole lodní dopravy a technických 
řemesel v Děčíně. Ve školních 
dílnách si vyzkoušeli různé činnosti, 
které se učí strojní mechanici, ob-
ráběči, instalatéři, malíři, pracovali 
s různými nástroji. Například řezali 

instalatérské trubky, vázali uzle, 
vrtali do teflonu. Součástí exkurze 
byla i prohlídka cvičné lodi, tam 
měli žáci možnost vyzkoušet si 
práci lodníků i dalších oborů. To, co 
si vyrobili, si mohli odnést domů. 
Exkurze byla zajímavá, pěkně orga-
nizovaná.                          (ZŠ Boletice)
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 Zájemcům ŘEMESEL 
 

  

Končíte v práci? 
Využijte projekt Outplacement v Ústeckém kraji! 

 

Účastníkům projektu nabízíme:     REKVALIFIKAČNÍ KURZY       PRACOVNÍ DIAGNOSTIKU 

     POMOC PŘI HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ      MZDOVÉ PŘÍSPĚVKY PRO NOVÉHO ZAMĚSTNAVATELE 
     PORADENSKÉ PROGRAMY 

Kontaktujte nás :    

Ústí nad Labem – Vladana Krupová, DiS.   
T: 950 171 675, E: vladana.krupova@uradprace.cz 
Chomutov – Bc. Ludmila Ludvíková…...……      .                  
T: 950 118 407, E: ludmila.ludvikova@uradprace.cz 
Most – Anna Hurtová, DiS...……   ………………...                                             
T: 950 137 380, E: anna.hurtova1@uradprace.cz 
   

Nevíte, co 
dál?

Dostali  jste 
výpověď?

Hrozí, že Vás 
firma 

propustí?

Končí Vám 
smlouva na 

dobu určitou?

Ukončujete 
pracovní poměr 

dohodou?

Teplice – Lenka Bednářová, DiS.    
T: 950 165 348, E: lenka.bednarova1@uradprace.cz 
Děčín – Bc. Lenka Zíková, DiS..............................   
T: 950 111 221, E: lenka.zikova1@uradprace.cz 
Litoměřice – Ing. Kateřina Doda.................. ...   .. 
T: 950 133 329, E: katerina.doda@uradprace.cz 
Louny – Ing. Vendula Králiková..... .................   .. 
T: 950 134 324, E: vendula.kralikova@uradprace.cz 

úterý a čtvrtek potom od 14.00 do 
20.00 hodin.

Od ledna 2018 vznikla v pro-
storách Komunitního centra dětí 
a mládeže Kamarád další sociální 
služba, a to Terénní programy, kdy 
čtyři terénní pracovníci pomáhají 
ve vyloučené lokalitě boletického 
sídliště klientům v jejich svízelné 
situaci přímo v jejich domácím, 
tedy v přirozeném prostředí, mapují 
sociální situaci obyvatelstva, pomá-
hají klientům v komunikaci s úřady, 
v otázce bydlení, zaměstnanosti, 
předlužení, pomáhají klientům s 
vyplňováním různých formulářů, 
doprovázejí je k jednání s úřady, k 
lékařům atd, atd. Projekt je zatím 
realizován v délce tří let, tedy do 
31. 12. 2020 a je financován z ESF. 
Klienti ve věku od 15 let a výše se 

tedy mohou na terénní pracovníky 
obracet s jakýmkoli problémem od 
pondělí do pátku od 8.30 do 15.30 
hodin na tel. čísle 775 914 052.  

Samozřejmě, že bez dalších 
spolupracujících organizací by se 
nám nepodařilo projekty tohoto 
charakteru uskutečnit. Veliké díky 
za pomoc proto patří také Magis-
trátu města Děčín, Úřadu práce v 
Děčíně, Základní škole v Boleticích 
nad Labem, kde komunitní centrum 
dětí a mládeže Kamarád vzniklo, 
Charitnímu sdružení Děčín a dalším 
spolupracujícím organizacím a 
donátorům.

Mé další poděkování patří všem 
zaměstnancům spolku Indigo Děčín, 
z.s., za jejich obětavou a náročnou 
práci.                       (Miroslav Grajcar, 

předseda spolku)
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13. prosince 2019 sport

Běh na Chlum slavil 25. výročí, závod se vydařil 
Extrémní běžecký závod k 

rozhledně na Chlumu a zpět má za 
sebou 25. výročí. Letošní závod se 
připojil k výzvě o snižování plas-
tového odpadu a vyzval všechny 
účastníky, aby si s sebou přinesli 
vlastní hrnek, misku a lžíci na po-
dávané občerstvení v prostoru cíle 
a nemuseli využívat jednorázové 
plastové nádobí. Bylo potěšitelné, 
že velká většina účastníků se takto 
zařídila. 

Hlavní závod k rozhledně na 
Chlumu letos přivítal 58 závodníků 

a závodnic. Premiérové vítězství si 
na této trati připsal Marek Knejzlík 
závodící za TRI club Česká Lípa. 
Druhé místo již potřetí za sebou 
patřilo Petrovi Zudovi startujícím 
pod hlavičkou Ústí nad Labem. 
Celkově třetí místo získal Jiří Vlček 
hájící barvy VitaSport.cz. Mezi žena-
mi patřilo celkové vítězství věkem 
ještě dorostence Elišce Zahrádkové 
z AC TEPO Kladno, druhá pak byla 
Veronika Hernychová z Jílového a 
třetí medailová posice patřila Janě 
Bartákové z České Lípy. V dětských 

kategoriích se také představilo po-
četné pole 73 sportovců. Nejpočet-
nějším sportovním klubem byl již 
tradičně SK Atletika pro děti Děčín 
pod vedením Lídy Rychnovské. 

Součástí závěrečného vyhlašo-
vání výsledků bylo i vyhodnocení 
3. ročníku Modré stuhy. Jedná se o 
seriál všednodenních běhů, které 
organizuje KONKORDIA Děčín v 
Děčíně a okolí. Každým rokem 
pak vždy v rámci jednoho závodu 
i představuje novou zajímavou 
turisticky běžeckou lokalitu. Letos 

to byl například Běh u Červeného 
vrchu na Jalůvčí. Celkovým vítězem 
mezi muži se stal již podruhé Josef 
Novotný z ASK Děčín, mezi ženami 
patřil pohár Lence Berrouche z 
USK Provod Ústí nad Labem, mezi 
veteránkami pak Janě Bartákové z 
České Lípy a vítězství si i pro domácí 
z KONKORDIA Děčín připsal mezi 
veterány Jaroslav Živný.  

První závod běžeckého seriálu 
Modrá stuha v příštím roce bude 
Noční bludičkový běh na cyklostez-
ce 12. února 2020.       (Luboš Přibyl)

Úspěchy děčínských plavců na Zimním poháru ČR
Plavecký klub Děčín se 

úspěšnou kvalifikací na krajském 
mistrovství dostal s 9 dětmi na 
republikový pohár. 

Větší ambice na medaile měli 
10letí plavci, kteří v posledním 
listopadovém víkendu závodili v 
Mladé Boleslavi. 11letí bojovali 
v Praze a nejlépe se umístil Míra 
Strnad 
(5. místo 100 m prsa a 8. místo 
200 m prsa) a Veronika Picková 
(13. místo 100 m znak, 14. místo 
100 m polohový závod, 13. místo 
100 m prsa, 10. místo 200 m 
znak). Právě Míra to měl tuto 
sezónu velmi náročné po zranění 
nohy a dlouhé rekonvalescenci. 
V první třicítce se také 3x umístila 
Sára Zounková. 

Silný výběr Děčína mezi 
ročníky narození 2009 úřadoval 
a získal skvělá umístění napříč 
plaveckými styly. Trenéři Mareš 
a Rouček popsali dění v Mladé 

Boleslavi.
„Naši kvalifikovaní svěřenci, 

jmenovitě Jáchym Jiruš, Amálie 
Hašková, Anežka Žáčková, Alžbě-
ta Blažková a Zuzana Mališová, 
všichni 10letí, podali brilantní 
výkony, bojovali o osobní rekordy 
a jejich obrovské nasazení a 
týmovost přinesly ovoce. Bitva na 
50m trati v prsou byla strhující. 
Naše holky Bětka a Anežka se v 
nejlepší konkurenci z republiky 
praly o medaile a v těsném finiši 
skončily na bramborové pozici ve 
shodném čase 42,25 s. Největším 
překvapením prvního půld-
ne byla Zuzka Mališová, která 
dohmátla na 2. místě na 100 m 
motýlek, což je pro 10leté děti 
nejnáročnější disciplína. Máme z 
nich prostě radost,“ uvedl klub. 

V neděli vše pokračovalo. Fi-
nále 100 m prsa slibovalo drama, 
zde hned pět plavkyň bylo na 
podobném kvalifikačním času 

a Alžběta Blažková obhajovala 
zlato z červnového mistrovství. 
Konečný dohmat byl velmi těsný 
a Alžběta získala bronz. Skvělý 
výsledek na stejné trati zazna-
menala Anežka Žáčková, která si 
vylepšila svůj osobák o 4 vteřiny, 
celkově si doplavala pro 8. místo 
ze 36 kvalifikovaných plavkyň 
(na 100 m prsa je v republice 
přes 500 závodních dívek ročníku 
2009 a už jen dostat se mezi 36 
nejlepších je veliký úspěch). Dále 
se v motýlku 50 m na skvělé 11. 
příčce umístil Jáchym Jiruš a 
Amálka Hašková získala 31. místo 
na 100 m prsa. Alžběta ještě 
přidala 9. místo na 200 m polo-
hově a 8. místo na 400 m volným 
způsobem.

Děčínští plavečtí reprezentanti 
potvrdili svojí formu a v nadu-
pané konkurenci se rozhodně 
neztratili. 

    (Plavecký klub Děčín)

Basketbalová NBA: Nejlepší umístění v historii 
Velkého úspěchu dosáhla ZŠ Dr. 

Miroslava Tyrše, která se účastnila 
letošního roční Jr. NBA České bas-
ketbalové federace. Na začátku 
ročníku bylo 87 škol z celé České 
republiky, které sváděly boje v 
jednotlivých divizích, z nichž 
postupně postupovaly dál a dál. 
„Vrchličák“ nakonec prohrál pouze 
jediný zápas, a to až v samotném 
finále tady u nás v Děčíně. Finále 
byla jedna velká show, přenášela 
ho v přímém přenosu i televize a 
děti se na chvíli staly hvězdami, 
což je pro ně skvělá motivace. 

„Letošní ročník Jr.NBA byl pro 

Děčín opravdu skvělý. Sešel se 
velmi dobrý tým, který bojoval 
jeden za druhého, a to je dotáhlo 
až téměř na samotný vrchol. Jsem 
moc rád, že se závěrečné finále 
konalo v Děčíně, protože jsme 
mohli dětem ukázat, že sport 
přináší krásné zážitky a že se tedy 
vyplatí sportovat. Parádní akce, 
se skvělou kulisou a i když jsme 
skončili těsně pod vrcholem, tak 
je to pro všechny děti neskutečný 
zážitek, který si budou pamatovat 
do konce života,“ říká trenér stříbr-
ného výběru Jakub Houška. 

      (red)

Volejbalistky 
Gymnázia Děčín -
vítězky okresního
finále

Ve čtvrtek 28. listopadu se kona-
lo okresní finále ve volejbale dívek 
středních škol. Turnaj probíhal na 
půdě EOA v Děčíně. Původně se 
přihlásila čtyři družstva, ale nako-
nec jeden tým pro nemoc účast 
odvolal. Tým dívek Gymnázia Děčín 
v prvním utkání s děvčaty z Gymná-
zia Rumburk hladce zvítězil 2:0 na 
sety a ve druhém utkání s domá-
cím týmem EOA Děčín tomu bylo 
stejně tak, tedy opět 2:0 pro celek 
Gymnázia Děčín. Celkové vítězství 
znamená postup do kola krajského, 
které se koná 28. 1. 2020 v Jirkově. 
Volejbalistky Gymnázia Děčín hrály 
ve složení Ácsová, Klementová, 
Mihová, Horáková, Wiedermanno-
vá, Citová a Basařová. Tým v soutěži 
vedl Oldřich Kadlec.   

                         (Gymnázium Děčín)
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Taneční
vystoupení

TŠ Bella  
Danza  
Děčín

Host večera Hraje
Monika 
Absolonová

Orchestr
Ladislava

Bareše
Liberec

www.mmdecin.cz   |   www.vstupenkadecin.cz

SPOLEČENSKÝ DŮM STŘELNICE

10. 1. 2020

Na malém
sále disco

Teplo v Děčíně bude v roce 2020 o něco levnější
Vedení teplárenské společnosti 
TERMO Děčín schválilo ceny 
tepla na rok 2020. Zákazníkům 
v Děčíně s věrnostní slevou 10 
% klesne cena s DPH z 626 Kč 
na 598,95 Kč za GJ. Dostane 
se tak na nejnižší úroveň za 
posledních 10 let. 

Většina teplárenských společ-
ností v České republice avizuje 
zvýšení cen tepla, protože cena 
emisních povolenek na vypouště-
ní skleníkových plynů stále roste. 
TERMO Děčín emisní povolenky 
platit nemusí, protože kromě 
spalování zemního plynu získává 
teplo i ekologickým způsobem z 
geotermálního vrtu.  „Díky tomu 
jsme mohli celé snížení DPH z 
15 na 10 %, které letos schválila 

vláda, promítnout do snížení ceny 
tepla,“ říká Libor Štěpán, předse-
da představenstva TERMO Děčín.

Věrnostní program spustilo 
TERMO Děčín v roce 2016. Zákaz-
níci, kteří podepsali smlouvu na 
pět let, získali slevu na cenu tepla 
ve výši 9,3 %. Do věrnostního 
programu vstoupilo téměř 84 % 
zákazníků. V loňském roce TERMO 
Děčín slevu zvýšilo na 10 % a 
právě zákazníci s touto slevou se 
pro rok 2020 dostávají s cenou za 
GJ pod 600 Kč. Při průměrné spo-
třebě tepla tak ušetří oproti roku 
2019 zhruba 700 Kč na byt 3+1. 
Desetiprocentní slevu může po 
podpisu jednoduchého dodatku 
ke stávající smlouvě využít každý 
ze zákazníků, který již ve slevo-
vém programu je. 

Děkujeme všem partnerům
za projevenou přízeň
a přejeme vše nejlepší
do nového roku 2020

„Je to administrativně jednodu-
chý krok, se kterým každému po-
může naše zákaznické oddělení. 
Kdo dodatek podepíše, začne vyš-
ší slevu čerpat již od následujícího 

měsíce,“ říká Libor Štěpán a dodá-
vá, že zákazníci, kteří ve slevovém 
programu dosud nejsou, do něj 
mohou vstoupit také.   
                     (Termo Děčín)

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, 

tel: 777 632 826, e-mail:  
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Polemika k rozpočtu města na rok 2020 
Rozpočet 2020: 
nadměrné provozní náklady 

Krátký pohled na návrh rozpočtu 
odhalí pokračování dosavadní-
ho nedobrého trendu: provozní 
náklady města dále rostou na úkor 
investic. Přitom celkové plánované 
příjmy mají růst o 4,8 procenta, ale 
výdaje o 7 procent. Nárůst výdajů 
bude pokryt prostředky ušetřenými 
v předchozích letech, což vypadá 
rozumně do té doby, než zjistíte, že 
se jedná zejména o peníze přebýva-
jící z nerealizovaných investičních 
akcí. Stručně řečeno, město nestihlo 
řadu plánovaných investic postavit, 
a tak se prostředky přelévají do dal-
ších let. Na tom by ještě nebylo nic 
špatného, kdyby byly využity opět 
na investice – ale tak tomu úplně 
není. Roste totiž podíl provozních 
nákladů na celkovém rozpočtu. 
Ideálním stavem by bylo nějakých 
75 procent, již letošních 90 procent 
bylo považováno za neúměrně 
vysoké, v návrhu na příští rok bylo 
dokonce 91,6 procent, po tlaku 
finančního výboru sníženo na 90,6 
procent, a pokud se něco nezmění, 
tento trend bude pokračovat. 

Je to z velké části způsobeno 
také nepřipravenosti investičních 
akcí – jejich skluzy přímo svádějí k 
„projedení“ připravených prostřed-
ků. A tak budeme čekat do března, 
až zastupitelstvo projedná výsledek 
roku 2019 a určí, jak naložit s 
očekávaným přebytkem – potom 
se dostane i na ty investice, ty se ale 
opět všechny nestihnou. 

Změna způsobu hospodaření je 
tedy více než žádoucí, začít se musí 
od střednědobého plánu investic a 
pokračovat pak realistickým řízením 
provozních nákladů tak, abychom 
s naléhavými investicemi nemuseli 
čekat, až zase někde něco zbyde. 

Ing. Zdeněk Machala, Ph.D. 
a Mgr. Milan Rosenkranc, 

Změna pro Děčín

Reakce na krátký pohled
Změny pro Děčín

Provozní rozpočet města je i pro 
rok 2020 přebytkový, a to ve výši 
přes 91 milionů korun (po úpravě 
doporučené finančním výborem 
zastupitelstva). To umožňuje nejen 
běžný, každodenní život města, 
včetně chodu jeho příspěvkových 
organizací, náročného programu 
podpory sportu, kultury a sociální 
oblasti, ale zajistí i pokračování 
údržby a oprav rozsáhlého a z 
minulosti zanedbaného městského 

Vážení spoluobčané, 

advent je časem přípravným, 
plným očekávání. Během této doby 
by se měl člověk usebrat, ponořit 
do svého nitra, aby v okamžiku 
příchodu Radosti, která je vyvrcho-
lením doby adventní a příchodem 
Vánoc, dokázal otevřít své srdce a 
naplnil radostí i své blízké. Štědrým 
dnem ale doba vánoční nekončí. 
Pomyslným koncem doby vánoční 
je slavnost příchodu Tří králů 6. led-
na. A jako každý rok, tak i 6. ledna 
2020 budete moci v ulicích Děčína 
potkat koledníky, kteří budou v 

rámci celorepublikové Tříkrálové 
sbírky 2020 opět koledovat za 
zpěvu tradiční tříkrálové koledy. Vý-
těžek sbírky bude určen, jako každý 
rok, na pomoc potřebným.

Ráda bych Vám popřála pokojné 
a radostné prožití celého nadcháze-
jícího času. A nezapomeňte otevřít 
svá srdce, neboť kdo se uzavře do 
sebe, nenaslouchá a neprojevuje 
milosrdenství svým blízkým, nepo-
zná pravou radost!

 
 Ing. Anna Lehká, předsedkyně     

  Nativity z.s., zastupitelka města          
                                 (Volba pro Děčín)

majetku. Pokračovat může i další 
rozvoj městské dopravy i turistické-
ho ruchu. Provozní výdaje pokrývají 
i stále vyšší nároky státu, který na 
město přenáší významnější část 
povinností ze své zákonné působ-
nosti. Z těchto důvodů jsme ještě 
rozpočet roku 2020 více neredu-
kovali v oblasti provozních výdajů. 
Jedna věc je schválený rozpočet, 
věc druhá je, s jakým výsledkem 
rozpočet dopadne na konci roku. 
Tak, jak je kritizováno, že nedoká-
žeme v investicích „utratit“ miliony 
za naplánované akce, tak stejný 
problém je naopak chválen, když se 
podaří „ušetřit“ na provozu města. 
Přitom důvod je stejný: u rozsáh-
lých oprav, které si naplánujeme, 
nejsme schopni vše zrealizovat, 
přičemž rozhodně ne z důvodu 
neschopnosti, ale kvůli nutným pří-
pravám projektů, procesům staveb-
ního řízení, průtahům v soutěžích 
při zadávání zakázek, i kvůli časové 
vytíženosti dodavatelů. Je třeba 
zdůraznit, že na jednu stranu kritici 
poukazují na to, že nejsme schopni 
prostavět peníze v investicích, 
jenže na druhou stranu napada-
jí, že do investic nedáváme více 
peněz, které by nám mohly zbývat, 
pokud bychom rozpočtovali ještě 
větší provozní přebytek. Rozhodně 
odmítám, že investice „projíme“. 
Naopak provozní přebytek právě 
slouží k úhradě investic.                  
                               Ing. Jiří Anděl, CSc.      
   náměstek primátora pro ekono-  
      miku, finance a majetek města

         
  

Návrh rozpočtu města Děčína na 
rok 2020 je návrh rozpočtu bez 
vize 

Jedná se o opravdu špatný návrh 
rozpočtu města. Navrhovat tako-
výto schodkový rozpočet v době 
konjunktury může opravdu pouze 
špatný ekonom a špatný hospodář. 
Dochází k navyšování provozních 
výdajů, čímž na investice zůstává 
méně než 9 procent z rozpočtu. 
Výsledek je reálně ještě horší, 
protože do návrhu rozpočtu jsou 
zahrnuty již i navýšené poplatky, 
jako například na popelnice nebo 
je tam započtena i předpokládaná 
mimořádná dotace do školství. 

Reálně nejsou zahajované 
žádné nové větší investice, pouze 
je upřednostněn požadavek na 
zavedení a vybírání parkovného 
v dalších částech města, s čímž 
též nesouhlasím. V podstatě se 
jedná pouze o udržovací rozpočet, 

který nic nového nepřináší. Nemá 
žádnou vizi, ostatně co očekávat od 
vedení města bez vize. Žádný rozvoj 
města. Vedení města také dlouho-
době zanedbává řešení snižování 
provozních výdajů. Vidíme to všude 
například oprava komunikací litým 
asfaltem, neschopnost koordinovat 
a kontrolovat stavební zakázky, dal-
ší zvyšování počtu úředníků. Jen za 
opravy litým asfaltem se minulý rok 
vyhodily miliony korun. Vícepráce 
na rekonstrukci bývalé knihovny v 
Podmoklech na kanceláře již také 
vystoupaly do mnoha milionů.

Prioritně by měly být realizovány 
akce za účelem snížení provozních 
výdajů, jako je například zateplení 
škol, a to i na úkor úvěru, který by se 
splácel z budoucích úspor. Z dlou-
hodobého hlediska se jedná pouze 
o odkládání řešení problémů a o to 
drastičtější bude náraz do reality, 
až zdroje dojdou. To ovšem radu 
města nezajímá, rozpočet je v roz-
poru jak doporučením ekonomů, 
tak i usnesením finančního výboru 
města.           Ing. Bc. Tomáš Brčák, 
        zastupitel za ODS s podporou  
                                              Svobodných

Reakce na Rozpočet bez vize
Kolega pan zastupitel Brčák 

nemá o tvorbě obecních rozpočtů 
ani ponětí, což mu samozřejmě ne-
brání se k ní „odborně“ vyjadřovat. 
Kritiku provozních výdajů nebudu 
dále komentovat, koneckonců 
finanční výbor poté, co byly z části 
akceptovány jeho výhrady, všemi 
hlasy doporučil zastupitelstvu 
rozpočet schválit. Člověk, který 
každé zastupitelstvo kritizuje do-
slova vše, co nynější vedení udělá, 
a který kromě umanuté touhy 

vše ve městě udělat v betonové 
zámkové dlažbě nepřišel nikdy s 
žádným námětem k rozvoji města, 
kritizuje nedostatečnou vizi. Přitom 
si návrh rozpočtu evidentně ani 
nepřečetl, jinak by tam jistě našel 
například dokončení revitaliza-
ce ZŠ v Bynově, zateplování ŠJ 
Sládkova, projekční přípravy na 
kompletní revitalizaci ZŠ a MŠ v Bo-
leticích, výměnu střešního pláště 
za tepelně izolovaný na zimním 
stadionu… Kanalizace v Oldřicho-
vě nemá význam pro rozvoj města? 
Revitalizace Podmokel nesouvisí s 
rozvojem města? Řešení dopravy 
v klidu a podpora veřejné dopravy 
nesouvisí s vizí rozvoje města? 

Pan kolega Brčák doporučuje 
realizovat investiční akce z úvěru 
(už to tu vícekrát bylo, v roce 2014 
byl podle analytiků Děčín „5 minut 
od bankrotu“), a v tomtéž odstavci 
sám hrozí „drastickým nárazem 
do reality, až zdroje dojdou“. Jen si 
dovolím připomenout, že město 
Děčín zakončilo rok 2015 přebyt-
kem ve výši 40 milionů, rok 2016 
přebytkem ve výši 120 milionů, rok 
2017 přebytkem ve výši 78 milionů, 
rok 2018 ve výši 19 milionů, za 
rok 2019 očekáváme přebytek 
minimálně ve výši 130 milionů. 
Také z těchto důvodů má město 
Děčín finanční kondici města za 
2015 až 2018 hodnocenu v nejvyšší 
kategorii „A“, i proto náš dlouhodo-
bý finanční rating byl na konci roku 
2019 zvýšen na „A++“. Za finance a 
rozpočet města odpovídám počí-
naje listopadem 2014 já, tedy onen 
„špatný ekonom a špatný hospo-
dář“.                     Ing. Jiří Anděl, CSc.     
    náměstek primátora pro ekono- 
       miku, finance a majetek města

Tříkrálová sbírka: Do ulic vyrazí koledníci 
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Thomayerova 163/4, Děčín IV • tel. 774 192 333

úprava zlatých šperků ZDARMA do druhého dne 
(platí pro zlaté zboží zakoupené v tomto obchodě)

NOVÁ KOLEKCE
výjimečných šperků

Pracovní doba 
Po-Pá 8.30-17.00

Víkendová otevírací doba
14.-15.12.   9.00-13.00
21.-22.12.   9.00-13.00

24.12.   9.00-11.00

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PODZIM – ZIMA
Děkujeme vám všem za důvěru a přejeme krásné a pohodové 

Vánoce a po celý rok 2020 jen štěstí, zdraví a pohodu.

PODZIM – ZIMAPODZIM – ZIMAPPOOODD  AAPPOOODDZZIIMM ZZIIMMAA

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
NOVÁ KOLEKCE

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
na roznos Zpravodaje 
pro oblast Václavice.

721 317 115
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

PROSINEC/LEDEN

14.12. sobota Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

15.12. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

16.12. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

17.12. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

18.12. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

19.12. čtvrtek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

20.12. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

21.12. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

22.12. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

23.12. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

24.12. svátek Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413034912

25.12. svátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

26.12. svátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

27.12. pátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

28.12. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

29.12. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

30.12. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

31.12. úterý Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

1.1. svátek MUDr. Kmínková  Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

2.1. čtvrtek MUDr. Fischerová     Prokopa Holého 139/21, Děčín 4 734 110 515

3.1. pátek MUDr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

4.1. sobota MUDr. Pokorná  PhD.  Ludvíkovice 71 412 511 678

5.1. neděle MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

6.1. pondělí MUDr. Chvátalová  Weberova 7, Děčín 6 412 539 159

7.1. úterý MUDr. Pohořelá  Úzká 167/8, Děčín 3 412 519 861

8.1.  středa MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

9.1. čtvrtek MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

10.1. pátek MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

11.1. sobota MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

12.1. neděle MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

13.1. pondělí MUDr. Kučerová  Teplická 27/29,Děčín 4 412 532 406

14.1. úterý MUDr. Beranová  Prokopa Holého 139/21, Děčín 4 412 531 294

15.1. středa MUDr.  Vyvial  Míru 150, Děčín 32 412 547 729

16.1. čtvrtek MUDr.  Kubíková  Dělnická 1974/1b, Děčín 4 412 535 228

17. 1. pátek MUDr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412 510 666

1.1. St  MUDr. Petra Kmínková, Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
2.1. čt MUDr. Jana Fischerová, Prokopa Holého 139/21, Děčín 4 734 110 515
3.1. pá MUDr. Zbyněk Goldammer, Nemocnice Děčín 412 510 666
4.1. so MUDr. Martina Pokorná, PhD., Ludvíkovice 71 412 511 678
5.1. ne MUDr. Gálová, Nemocnice Děčín 412 510 666
6.1. po MUDr. Chvátalová, Weberova 7, Děčín 6 412 539 159
7.1. út MUDr. Pohořelá, Úzká 167/8, Děčín 3 412 519 861

Krásné Vánoce, bohatého Ježíška 
a hodně štěstí v nadcházejícím roce 

přeje kolektiv naší provozovny.

Velký výběr výrobků z kvalitních 
materiálů za rozumné ceny.

Provádíme drobné úpravy oděvů

• ŠATY • SVETRY • ŽUPANY 
• PUNČOCHOVÉ ZBOŽÍ 
• PODPRSENKY • PÁNSKÁ PYŽAMA
• DÁMSKÉ NOČNÍ KOŠILE A PYŽAMA

Křížová ul., Děčín I (naproti kostelu)
Tel: 725 521 637 
Po-Pá 800-1630 • So 900-1130

ADVENT: 21.12. a 22.12. 900 - 1400

PRODEJ DÁRKOVÝCH POUKAZŮ

• Š
• P
• P
• D

PRO

Přejeme vám krásné chvíle u vánočního stromečku, splnění 
všech přání a po celý rok 2020 jen štěstí, zdraví a lásku.

Přejřej

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2020 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  12:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

1.1.2020 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298 

4. – 5.1.2020 MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2 
Děčín 1 412 511 482 

11. – 12.1.2020 MDDr. Barcal Pavel  J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

18. – 19.1.2020 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

25. – 26.1.2020 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622 

1. – 2.2.2020 MUDr. Hana Škařupová  Teplická 1850 
Děčín IV 412 531 330 

8. – 9.2.2020 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

15. – 16.2.2020 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

22. – 23.2.2020 MUDr. Šetek Vladislav Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 539 310 

29.2. – 1.3.2020 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298 

8.3.2020 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989 

14. – 15.3.2020 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

21. – 22.3.2020 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622 

28. – 29.3.2020 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72 
Děčín II 412 526 250 

4. – 5.4.2020 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 
Děčín VI 412 535 930 

10. – 11.4.2020 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588 

12. – 13.4.2020 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619  
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Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárekČs. legií 1083/10, Děčín 4 

Sta
tu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň  
v letošním roce. Přejeme krásné Vánoce, 

hodně dárků pod stromečkem 
a v roce 2020 štěstí, zdraví a pohodu.

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ • Tel.: 412 531 434 • 727 889 662

PRODEJ 
DŘEVĚNÝCH
BRIKET 
A PELETEK

www.drevene-peletky.cz

Ústecká 1918/95
405 02 Děčín
(areál Diana Děčín s.r.o.)
Otevřeno:
Po, St: 12 – 18 hod.
So: 9 – 12 hod.

tel.: 777 254 214

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Karel Sedlmaier M: 607 633 992
Zelená 64 Děčín 3
E: sedydc@centrum.cz www.sedy-servis.euy @ y

Všem zákazníkům přejeme 
krásné Vánoce, hodně 
splněných přání a šťastné
vykročení do roku 2020.
Karel Sedlmaier
majitel firmy

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

PŘEJEME KRÁSNÉ 
VÁNOČNÍ SVÁTKY 

A HODNĚ ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ 
A LÁSKY 

V ROCE 2020

Vedení společnosti přeje 
všem našim zaměstnancům 

a obchodním partnerům 
krásné Vánoce. 

Po celý rok 2020 jen 
štěstí, zdraví a pohodu.

Lenka Heinze 

Krásné prožití
vánočních svátků všem 
n�šim ��m�st��ncům 

� o�cho�ním p�r��er�m 
� š��st�� rok ���� 

přeje
jednatel společnosti Lukáš Zikmund

a majitelka fi rmy Lenka Heinze

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200 JIŽ BRZY PRO VÁS OTEVŘEME NOVOU PRODEJNU

Hodně sněhu od Pána Boha 
přeje Míla Bartoň
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Jeronýmova 425, Děčín
• SPRÁVA NEMOVITOSTÍ
• ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
• REALITNÍ ČINNOST
• BYTOVÁ VÝSTAVBA

salava@osbd-sprava.cz
mobil 777 216 022
senfeld@osbd-decin.cz
mobil 777 216 024

Krásné a pohodové Vánoce všem našim 
klientům a obchodním partnerům a po 
celý rok 2020 jen štěstí, zdraví a lásku

UHLÍ
772 660 040 E-MAIL depo-dc@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA: Po-Pá 7.00–16.00 So 8.00–12.00

Všem našim zákazníkům a obchodním partnerům 
přejeme krásné a pohodové Vánoce. V roce 2020 

je štěstí, zdraví a splnění všech přání.jj p pjj p p

Parkování pro zákazníky před obchodem

Zlatnický a hodinářský servis

Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

AKČNÍ SLEVY
po celý prosinec / ZLATÁ TOMBOLA

Otevírací doba v Adventu: 
SO,NE 14., 15.12. 9:0013:00 hod 
POPÁ 16.20.12. 9:0017:30 hod 
SO,NE 21., 22.12. 9:0016:00 hod 
PO 23.12. 9:0018:00 hod 
ÚT 24.12. 9:0012:00 hod 

DÁREK k nákupu 
nad 2500,- Kč



Příjemné prožití vánočních svátků 

a šťastný nový rok všem svým 

zaměstnancům a jejich rodinám přeje

Ať vás nový rok 

nevykolejí...
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přehled kulturních a společenských akcí  14. 12. - 17. 1. 2020    13. prosince 2019

Coffee & Books

SO 14. 12.   15.30, NE 15. 12.   15.30 
SNĚŽNÁ MELA

SO 14. 12.   17.30, NE 15. 12.   17.30
YAO

SO 14. 12.   20.00
ČERNÉ VÁNOCE

NE 15. 12.   20.00, SO 21. 12.   20.00 
CURIOSA

PO 16. 12.   19.00 
JIŘÍ TRNKA: NALEZENÝ PŘÍTEL

ÚT 17. 12.   17.30
PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY

ÚT 17. 12.   20.00 
ERMITÁŽ - SÍLA UMĚNÍ

ST 18. 12.   19.00 2D (TIT)/PŘEDPRE-
MIÉRA, ČT 19.12.   20.00   2D (DAB), 
PÁ 20. 12.  20.00   3D (TIT), SO 21.12.   
17.00   3D (DAB), NE 22. 12.   17.00   2D 
(DAB), PO 23. 12.   17.00   2D (TIT), ČT 
26. 12.   17.00   2D (DAB), SO 28. 12.   
17.00   3D (DAB)
STAR WARS: 
VZESTUP SKYWALKERA

ČT 19. 12.   17.30, PÁ 20. 12.   17.30
SO 21. 12.   15.30 
TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES

NE 22. 12.   14.00       BALET
LOUSKÁČEK 

NE 22. 12.   20.00
ŠPINDL 2

PO 23. 12.   20.00 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

ÚT 24. 12.   10.00
TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK

PÁ 27. 12.   17.30   2D, NE 29. 12.   15.30    
3D, PO 30. 12.   17.00   2D
ŠPIÓNI V PŘEVLEKU

PÁ 27. 12.    20.00, NE 29. 12.   17.30 
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

NE 29. 12.   20.00, PO 30. 12.   19.00
DOKONALÁ LEŽ

PÁ 10. 1.    22.00
ŠVIHADLO

SO 11. 1.    18.45     MET
VOJCEK

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

NE 15. 12.  15.00
VÁNOČNÍ KOLEDA
vstupné: 50, 40, 30 Kč

ÚT 17. 12.  19.00, ST 18. 12. 19.00   KPH
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT DSO
vstupné: 130 Kč

PO 23. 12.   19.00
VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU 
VÁCLAVA HYBŠE
vstupné: 250 Kč

ÚT 14. 1.    19.00     S
BLUDNÝ HOLANĎAN, ZAMRZLÝ 
OCEÁN
vstupné: 220, 150 Kč

ST 15. 1.    19.00    UNO
CAVEMAN
vstupné: 390, 370, 350, 200 Kč

ČT 16. 1.    19.00    D3
TAJNÝ DENÍK ADRIANA MOLEA 
VE VĚKU 13 A 3/4
vstupné: 290, 270, 240, 150 Kč

PO  6.  1.    20.00, ÚT  7. 1.  20.00 
PO  13. 1.   20.00, ÚT  14. 1.  20.00
TANEČNÍ KURZY - DOSPĚLÍ 

PÁ   10. 1.   20.00
ZAHAJOVACÍ PLES STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA DĚČÍN

SO  11. 1.   20.00 
MATURITNÍ PLES - GYMNÁZIUM

PÁ   17. 1.  20.00
MATURITNÍ PLES - VOŠ A SPŠ I.

Střelnice DěčínMěstské divadlo Děčín

Zoo Děčín

PÁ  14. 12. 10.00,  
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ KARLA 
SUCHÁNKA

PO   16. 12.  15.30 
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ JIŘÍHO 
SMETÁNKY

PO  16. 12. 18.15
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY – Tradiční adventní koncert 

SO  21. 12. 10.00 
VÁNOČNÍ KONCERT DOSPĚLÝCH 
ŽÁKŮ KARLA SUCHÁNKA

Le Garage Noir

ÚT 17. 12.   19.00 
GARÁŽOVÝ KVÍZ 4

ČT 26. 12.   20.00 
DESTROYSELF

SO 28. 12.   21.00
JB & THE LATE NIGHT BAND

Amida centrum

ÚT  24. 12. 
ZDARMA DO ZOO
zkraťte si čekání na Ježíška návště-
vou zoo. 

SO 14. 12.    15.00                   Barokní sál
ZÁMECKÉ POHÁDKOVÉ 
ODPOLEDNE

NE 15. 12.   10.00            Hlavní nádvoří 
ZÁMECKÝ ADVENTNÍ TRH

NE 15. 12.    14.00, 15.00, 
16.00 a 17.00                    západní křídlo
KOUZLO VÁNOC NA ZÁMKU 

NE  15. 12.  18.00                 Knihovní sál 
IMPIRA – 3. adventní koncert

SO 21. 12.    16.00                   Barokní sál
JAK KOČIČKA S PEJSKEM SLAVILI 
VÁNOCE
Pohádka přímo vánoční.

NE 22. 12.    18.00                   Barokní sál
GUITAR ARTE TRIO – 4. adventní 
koncert

PÁ, SO 27.–28.12.   14.00, 15.00, 
16.00 a 17.00                     západní křídlo
KOUZLO VÁNOC NA ZÁMKU 

NE  22.12. 10.00 - 11.00 
SLUNOVRATOVÝ ČCHI-KUNG 

PO  23.12. 19.00 – 20.30
VÁNOČNÍ MEDITACE - Zlata 
Koštejnová

ÚT  17. 12.    19.00 
ARCHITEKTURA VEŘEJNÉHO 
PROSTORU S ONDŘEJEM BENEŠEM
Povídání s městským architektem.

ST  18. 12.    19.00 
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & COFFEE

ČT  19. 12.    19.00 
DEUTSCHER SPRICHABEND
 
ÚT  24. 12.  10.00 
TOPENÍ VÁNOČNÍHO KAPRA 

děčín 15. - 16. 5. 2  2

Vystoupí
 MIRAI • HORKÝŽE SLÍŽE 

 WOHNOUT • POKÁČ 
a spousta dalších ...

Předprodej » TICKETSTREAM

240 Kč
Sleva platí do 31. 12. 2019

LABEFEST  
+ HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ

Příjemné prožití vánočních svátků 

a šťastný nový rok všem svým 

zaměstnancům a jejich rodinám přeje

Ať vás nový rok 

nevykolejí...



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

Alena Vietzeová - reprezentant senior

mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ DĚČÍN 

Ruská 44, Děčín 4, tel./fax: 412 530 521

Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj 
život, majetek, auto, cesty a podnikání

Přejeme všem našim klientům klidné 
Vánoce a v roce 2020 jen štěstí, 

zdraví a lásku  w
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Pomůžeme vám splnit Váš sen. 
Krásné Vánoce, hodně dárků pod stromečkem 

a v roce 2020 jen štěstí, zdraví a lásku 
vám přeje Jiřina Bartošová

 


